



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/147

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována

A kdy služby odbyty již byly,

z chrámu Sava kaluděr k nim vstoupí,

poslové tu přistoupivše k němu,

„Půjdeš,“ velí, „kaluděre, s námi!

Žoldan sám nás posílá pán k tobě,

v chvíli hned ať stavíš se mu pod stan!

S třemi, hle, on tábory tu vojska,

s nimi polem pod klášterem leží!“



A jim Sava neohrožen: „Jdu já!

Žoldna však kdokolivěk naved’,

živým bohdá neujde on mukám!“

Na koně pak na hnědouše dosed’,

k žoldanu jel do ležení s bohem.



Žoldanova když pak dojel stanu,

ze stanu tu ihned posluhové

Vyběhli mu žoldanovi vstříce,

s hnědouše mu dolů pomáhali,

koně za tím, co on k žoldanovi

vešel pod stan, pod stanem s ním jednal,

podrželi slušně, prováděli.



„Poslals pro mne!“ pode stanem Sava

žoldanovi. „Co chceš, pane, na mně?“



A mu žoldan: „Chceš-li, kaluděre,

chceš-li pak se poturčiti, Savo?

Nejvyšším tě učiním vezírem,

poturčím pak tři sta kaluděrů,

podrobím je v osadnictví tobě,

poturčím i pět set mladých žáků,
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/147&oldid=131427“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 11. 8. 2016 v 11:02.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






